



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SÃO BONIFÁCIO**

CNPJ: 82.892.340/0001-39  
AV. 29 DE DEZEMBRO, 12  
C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 16/2020 - PR**

Processo Administrativo: 35/2020  
Processo de Licitação: 35/2020  
Data do Processo: 28/05/2020

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

ESTE PROCESSO LICITATÓRIO TEM POR OBJETO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) PARA REFORÇAR O COMBATE DA DISSEMINAÇÃO DA COVID-19 PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DESTA MUNICÍPIO.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 35/2020 (Sequência: 2)**

Ao(s) 15 de Junho de 2020, às 14:00 horas, na sede da(o) MUNICÍPIO DE SÃO BONIFÁCIO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 902/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitação nº 35/2020, Licitação nº 16/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:**

**Participante: 7716 - METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	PROPÉ DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM TNT	UN	6.000,00	Dejamaro	0,0000	0,19	1.140,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.140,00</b>

**Participante: 10168 - CIM EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	MÁSCARA FACIAL DESCARTÁVEL N95 OU PFF-2, COM VÁLVULA	UN	600,00	BETEL	0,0000	10,85	6.510,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>6.510,00</b>

**Participante: 10169 - BMI PROSPER EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	MACACÃO COM CAPUZ, CONFECCIONADO EM TNT IMPERMEÁVEL, COM FECHAMENTO EM ZÍPER, DESCARTÁVEL.	UN	1.200,00	DESCARTES	0,0000	31,50	37.800,00
6	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL. TAMANHO P. CAIXA COM 100 UNIDADES (50 PARES)	CX	60,00	VOLK	0,0000	30,50	1.830,00
7	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL. TAMANHO M. CAIXA COM 100 UNIDADES (50 PARES).	CX	180,00	VOLK	0,0000	30,50	5.490,00
8	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL. TAMANHO G. CAIXA COM 100 UNIDADES (50 PARES).	CX	60,00	VOLK	0,0000	30,50	1.830,00
9	ÁLCOOL LÍQUIDO 70%INP - 1L	LT	3.000,00	SAUBA	0,0000	5,02	15.060,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>62.010,00</b>

**Participante: 10170 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	SABONETE PARA DISPENSER - OPTICARE SABONETE TOILETTE ESPUMA - 6X1,400ML	UN	200,00	MEDCARE	0,0000	79,90	15.980,00
13	ÁLCOOL 70 % PARA DISPENSER - OPTICARE IHS ESPUMA HIDRATENTE - 1450ML	UN	250,00	MEDCARE	0,0000	79,90	19.975,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>35.955,00</b>

**Participante: 10171 - SAFI COMERCIO ATACADISTA EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	ÁLCOOL GEL 70° INPM, EMBALAGEM COM VÁLVULA DISPENSADORA, 500ml	UN	300,00	LIRIO DO CAMPO	0,0000	5,00	1.500,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.500,00</b>

**Participante: 10172 - C. M. ORATHES CONFECÇÕES**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	MÁSCARA FACIAL CIRÚRGICA TRIPLA CAMADA, COM FILTRO BFE >95, DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO, COM 3 DOBRAS E ELÁSTICO.	UN	10.000,00	FENIX	0,0000	1,72	17.200,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SAO BONIFACIO**

CNPJ: 82.892.340/0001-39  
AV. 29 DE DEZEMBRO, 12  
C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 16/2020 - PR**

Processo Administrativo: 35/2020  
Processo de Licitação: 35/2020  
Data do Processo: 28/05/2020

Folha: 2/2

**Participante: 10172 - C. M. ORATHES CONFECCOES**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	AVENTAL DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, COM MANGA LONGA E ELÁSTICO NOS PUNHOS. FABRICADO EM NÃO TECIDO COM, NO MÍNIMO, 1M DE COMPRIMENTO E 1,30M DE LARGURA. TAMANHO ÚNICO	UN	4.000,00	FENIX	0,0000	8,00	32.000,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							49.200,00
<b>Total Geral -----&gt;</b>							156.315,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

São Bonifácio, 15 de Junho de 2020

**COMISSÃO:**

VALTER SCHARF FILHO - ..... - Pregoeiro(a)  
SILVIA ROSA MANENTE - ..... - MEMBRO  
JOSIELI EPPING - ..... - MEMBRO  
UILSON BUCHNER - ..... - MEMBRO  
CAROLINE APARECIDA CORRÊA - ..... - MEMBRO  
LUIZ FELIPE H, BEZERRA - ..... - MEMBRO